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عملکرد درخشان میرمصطفی 
جــوادی در رقابت‌های جهانی 
وزنه‌برداری، ایــران را به یکی از 
6 کشوری تبدیل کرد که تا امروز 
توانسته‌اند در این رقابت‌ها حداقل 
یک طلا به دســت بیاورند. خود 
این ورزشــکار هم انتظار چنین 
عملکرد فوق‌العاده‌ای را نداشت 
امــا روی تخته، حتــی بهتر از 
جلسه‌های تمرینی ظاهر شد و 
با شایستگی، چراغ اول را برای 
وزنه‌برداری ایران روشــن کرد. 
شاید این شروع یک تورنمنت 
خوب برای تیم ملی ایران باشد. 
تیمی که البته با مشکلات بسیار 
زیادی به رقابت‌هــای جهانی 

رسیده است.

حذف  در  اولین  قدم
حسین ســلطانی، اولین نماینده 
ایران بود کــه در بخش مــردان در 
رقابت‌های جهانی ریاض روی تخته 
رفــت. او که در دســته غیرالمپیکی 
81- کیلوگــرم رقابــت می‌کرد، در 
حرکت یک‌ضرب توانست وزنه 153 
کیلوگرمی را مهار کند و در رده هشتم 
قرار بگیرد. سلطانی اما در حرکت دو 
ضرب، هر سه وزنه را از دست داد تا از 
جدول مسابقه‌ها حذف شود و جایی 
در رده‌بندی نهایی این دسته نداشته 

باشد. این شروع بسیار ناامیدکننده‌ای 
برای تیم ملی وزنه‌بــرداری ایران به 
شمار می‌رفت اما در ادامه اتفاقی رخ 
داد که دیدگاه‌ها نسبت به این تیم را 
کاملا عوض کرد و ایران را خیلی زود 

به مدال طلا رساند.

میرمصطفی  و   اولین 
چراغ‌های  قرمز

میرمصطفی جــوادی، نماینده 
ایــران در دســته 89- کیلوگرم این 
رقابت‌ها به شمار می‌رفت. او در همان 
حرکت یک‌ضرب، خیلی‌ها را به تعجب 
واداشت. این ملی‌پوش ایرانی موفق 
نشــد وزنه 161 کیلوگرمی را به طور 
کامل مهار کند و سه چراغ قرمز دریافت 
کرد. این بدتریــن اتفاق ممکن برای 
شروع رقابت یک وزنه‌بردار به حساب 
می‌آید. با این حال کادر فنی تیم ملی 
درخواست وزنه بیشتری کرد تا به این 

ورزشکار زمان بیشتری بدهد و او را به 
لحاظ روحی آماده نگه دارد. جوادی 
در حرکــت دوم وزنــه 162 را بالای 
ســر برد و به جدول بازی‌ها برگشت. 
حرکت سوم او اما غافلگیرکننده به نظر 
می‌رسید. جایی که این ستاره توانست 
وزنه 169 کیلوگرمی را مهار کند. در 
حقیقت وزنه‌ای که او در حرکت سوم 
مهار کرد، هشت کیلوگرم سنگین‌تر 
از وزنــه‌ای بود که جــوادی موفق به 
مهارش نشــد. او با زدن این وزنه، در 
جایگاه ششــم حرکــت یک‌ضرب 
قرار گرفت و برای رســیدن به طلا در 
 مجموع، یک ماموریــت غیرممکن 

در پیش داشت.

طلا  با  215! 
جوادی برخلاف خیلی از رقبا در این 
وزن، یک وزنه‌بردار دو ضرب‌زن است. 
عادتی که معمولا در بین ستاره‌های 
وزنه‌برداری ایران نیز دیده می‌شود. او 
حرکات دو ضرب را با مهار وزنه 207 
کیلوگرمی شــروع کرد و توانســت 
خیلی زود راهش را از خیلی از رقبا جدا 
کند. وزنه‌بردار فرانسوی اما در حرکت 
دومش وزنه 209 را زد و مدال طلای 
جــوادی را به خطر انداخت. ســتاره 
ایرانی دوباره به روی تخته برگشــت 
و این بار با مهار 212 کیلوگرم، دوباره 
خودش را به جایــگاه اول برگرداند. با 
این حــال، کار بزرگ او هنــوز تمام 
نشده بود. چراکه در سومین حرکت 

دو ضرب، والنیلا از ونزوئلا وزنه 210 
کیلوگرمی را زد و لی دایین از چین نیز 
توانست وزنه 213 کیلوگرمی را بالای 
سر ببرد. حالا کار برای جوادی بسیار 
سخت شده بود. او در مجموع توانسته 
بود به رکورد 381 کیلوگرم برسد اما 
ورزشــکار چینی در مجموع رکورد 
بهتری داشت و 383 کیلوگرم را زده 
بود. پس مصطفی برای رســیدن به 
طلا، باید وزنه 215 کیلوگرمی را بالای 
سر می‌برد. او حتی در تمرین‌ها نیز از 
پس این وزنه برنمی‌آمد اما در میدان 
مسابقه، دســت به این کار بزرگ زد و 
علاوه بر اول شدن در دسته دوضرب، 
مدال طلای جهانــی را در مجموع با 
384 کیلوگرم به گــردن آویخت تا 
اسم ایران در بین کشورهای مدال‌آور 

این رقابت‌ها قرار بگیرد. این یک اتفاق 
بسیار بزرگ و یک شگفتی واقعی برای 

وزنه‌برداری ایران محسوب می‌شد.

امیدی  برای  المپیک
میرمصطفی جوادی این موفقیت 
بزرگ را تنها در 23 ســالگی به دست 
آورده اســت. او در سال 2000 متولد 
شده و آینده بسیار روشنی را در ورزش 
ایران در پیــش دارد. او در بازی‌های 
جهانی 2021 هم عملکــرد خوبی 
داشــت و در اوج جوانی، توانست نفر 
ســوم یک‌ضرب و نفر دوم دو ضرب و 
مجموع باشــد. در جهانی 2022 اما 
اوضاع برای این ورزشکار خوب پیش 
نرفت. او از 6 وزنه، پنج تا را از دست داد تا 
شانس ماندن در جدول را به طور کامل 

از دســت بدهد. حالا اما این ستاره، 
ورزش ایــران را صاحب مدال جهانی 
کرده است. او با این موفقیت به فهرست 
10 نفر برتر جهان در وزن خودش هم 
رسیده و حالا سهمیه المپیک نیز به او 

اختصاص پیدا کرده است.

جهانی  ریاض  ادامه  دارد
رقابت‌هــای جهانــی بــرای 
وزنه‌برداری ایران، همچنــان ادامه 
دارد. از مجموع 10 شــرکت کننده 
ایرانی این رقابت‌ها، فقط دو ورزشکار 
فعلا روی تخته رفته‌اند. مثل همیشه، 
ایران در سبک‌وزن حرف زیادی برای 
گفتن ندارد اما در وزن‌های سنگین‌تر، 
بدون شک شــاهد اتفاقات جذابی از 

سوی این تیم خواهیم بود.
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دوبنده‌پوشان در آوردگاه جهانی
مسابقات جهانی کشــتی از شنبه 25 شهریور به 
میزبانی بلگراد صربستان آغاز می‌شود تا بار دیگر شاهد 
سرشاخ‌ شدن بهترین دوبنده‌پوشان دنیا با همدیگر 
باشــیم. رقابتی جذاب که یک بار دیگر نفس‌ها را در 
سینه حبس می‌کند، به خصوص که این بار سهمیه 
المپیک پاریس هم توزیع می‌شــود تا حساسیت آن 
با حضور تمام مدعیان دوچندان شــود. حساسیت 
این رقابت‌ها به قدری بالاست که رئیس فدراسیون 
کشتی برای مدال‌آوران در این آوردگاه، پاداش ۵۰۰ 
میلیونی و حقوق یک‌ساله در نظر گرفته است. تیم‌های 
ملی کشتی آزاد و فرنگی ایران با ترکیب کامل و بهترین 
نفرات‌شان در رقابت‌های بلگراد روی تشک می‌روند. 
در این میان باید گفت آزادکاران خوش‌شــانس‌تر از 
فرنگی‌کاران هستند. مســابقات جهانی کشتی آزاد 
۲۸ شهریور در بلگراد به پایان می‌رسد و با تغییراتی که 
شورای المپیک آسیا در تقویم مسابقات ایجاد کرده، 
شاگردان درستکار بعد از مســابقات جهانی، ۱۸ روز 
فرصت دارند تا برای بازی‌های آسیایی هانگژو آماده 
شوند. این در حالی است که شــاگردان رنگرز با این 
تغییر در تقویم مسابقات شرایط سختی پیدا کردند و 
پس از مسابقات جهانی تنها سه روز در ایران هستند و 
باید بلافاصله راهی چین شوند تا در بازی‌های آسیایی 

هانگژو شرکت کنند.

میلاد والی‌زاده در 57، رضا اطری در 61، رحمان 
عمــوزاد در 65، امیرمحمد یزدانــی در 70، یونس 
امامی در 74، محمد نخودی در 79، حســن یزدانی 
در 86، امیرعلی آذرپیرا در 92، مجتبی گلیج در 97و 
امیرحسین زارع در 125 کیلوگرم ترکیب ۱۰ نفره تیم 
ملی کشتی آزاد برای مسابقات جهانی بلگراد است که 
البته در این ترکیب می‌توانست نام کامران قاسم‌پور 
هم باشــد اما او به دلیل مصدومیت از ناحیه کشاله 
ران مسابقات جهانی را از دست داد. قاسم‌پور یکی از 
مدعیان وزن ۹۲ کیلوگرم بود که شانس مدال‌آوری 
در این مسابقات را هم داشت اما مصدومیت بدموقع 
کار دســت او و تیم ملی کشــتی آزاد داد. مسابقات 
جهانی با رقابت اوزان ۶۱،۷۰، ۸۶ و ۱۲۵ کیلوگرم آغاز 
می‌شود. به این ترتیب امیرمحمد یزدانی، رضا اطری، 
حسن یزدانی و امیرحسین زارع نخستین نماینده‌های 

کشتی ایران روی تشک جهانی خواهند بود. 
امیرمحمد در حالی راهی بلگراد شــده که سال 
گذشته مسابقات جهانی را به خاطر اضافه وزن از دست 
داد و نتوانست در این آوردگاه جهانی حاضر شود. او حالا 
با انگیزه هرچه تمام‌تر باید با سه مدعی این وزن از جمله 
»زین رترفورد« آمریکایی دارنده مدال نقره جهان در 
سال ۲۰۲۲، »ارنازار آکمان تألیف« از قرقیزستان و 
دارنده مدال نقره در ســال ۲۰۲۱ و مدال برنز ۲۰۲۲ 
رقابت کند. اطری اما سال گذشته بعد از سپری کردن 
ناکامی‌های جهانی و المپیک‌‌، به یک وزن بالاتر رفت 
و نقره این مســابقات را به گردن انداخت. او امسال با 
رفتن »آرسن هاروتیونیان« دارنده مدال برنز جهان 
از ارمنســتان و »ری هیگوچی« از ژاپن به یک وزن 
پایین‌تر برای کسب سهمیه المپیک، به کسب سکوی 
جهانی امیدوار شده اســت. هرچند او باز هم رقیبان 

قدرتمندی دارد که نباید آنها را دست‌کم بگیرد. 
بدون شک رقابت حسن یزدانی یکی از جذاب‌ترین 
مسابقات خواهد بود. کاپیتان ایران با کارنامه پربارش 
یعنی مدال طلای المپیک ریو، نقره المپیک توکیو، 
قهرمانی جهان در سال‌های ۲۰۱۷، ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ 
یکی از مدعی‌های اصلی مدال طلاست. او در این دوره از 
مسابقات باز هم باید به مصاف »دیوید تیلور« آمریکایی 
برود. جدالی کــه یک نبرد انتقامی بــرای یزدانی به 
حساب می‌آید و قصد دارد شکســت در فینال سال 
2022 را مقابل این حریف دیرینه جبران کند. با توجه 
به اینکه یزدانی و تیلور در رنکینگ جهانی به ترتیب در 
رتبه پنجم و هفتم قرار دارند به احتمال زیاد زودتر از 

فینال به مصاف هم می‌روند.
درنهایت زارع دارنده مــدال برنز المپیک آخرین 
نماینده ایران در روز نخست مســابقات است. او در 
وزن خــودش حریفان سرســختی از جمله »گیبل 
استیوسون«، »طاها آکگل« و »گنو پتریاشویلی« دارد 

که رقابت آنها هم دیدنی پیش‌بینی می‌شود. 

منهای فوتبال

آدرنالین

میرمصطفی جوادی ستاره 
وزنه‌برداری، ورزش ایران 

را صاحب دو مدال طلای 
جهانی کرده است. او با این 
موفقیت به فهرست 10 نفر 
برتر جهان در وزن خودش 

هم رسیده و حالا سهمیه 
المپیک نیز به او اختصاص 

پیدا کرده است

دوران حضور جواد نکونام روی نیمکت استقلال، 
سرشــار از ماجراهای ریز و درشت و مشکلات دور 
از انتظار با مدیران این تیم بوده اســت. اختلاف این 
مربی و علی خطیر، هنوز هم ادامه دارد و ماجراهای 
نقل و انتقالاتی باشــگاه، کمکی به حل این اختلاف 
نکرده است. به نظر می‌رسد در استقلال، نوعی تضاد 
در ایده‌های سرمربی و مدیر باشگاه وجود دارد. مدیر 
تیم از آینده حرف می‌زند و ســرمربی از اینکه همه 
خریدهای دلخواهش برای استقلال هایجک شده‌اند. 
با این حال جواد باور دارد که اگر زمان به عقب برگردد، 

باز هم در استقلال حضور پیدا خواهد کرد.

تیم را به من می‌دادند، به شما نه! 
ظاهرا جواد نکونام از جمله هفته گذشته علی خطیر در 
همین برنامه تلویزیونی چندان راضــی نبود. خطیر هفته 
گذشــته بارها روی یک جمله تاکیــد کرد:»به جواد گفتم 
اگر اوضاع استقلال خوب بود، تیم را نه به من می‌دانند، نه به 
شما!«. حالا جواد، پاسخ جالبی برای این جمله داشت:»شاید 
تیم را به شما نمی‌دادند اما من از استقلال پیشنهاد داشتم!«. 
نکو که از خطیــر به عنوان یک مدیر جــوان و کم‌تجربه نام 

می‌برد، کار نکردن با آجورلو را یک پشیمانی بزرگ در دوران 
فوتبالش دانست. ماجرایی که نشان می‌دهد او به هیچ وجه از 

شرایط این روزهای مدیریت استقلال راضی نیست.

مشورت با دستیار استراماچونی
یکی دیگر از مسائلی که موجب ناراحتی نکونام 
از خطیر شده، مشورت او با دستیار استراماچونی 

در اســتقلال برای خرید یــک بازیکن 
خارجی است. جواد، اسم عمر وردا را 

برای خرید به باشگاه استقلال داده 
اما خطیر با دستیار استراماچونی 
که قبلا مربی ایــن بازیکن بوده 
مشورت کرده و متوجه حواشی 
زیاد وردا شده اســت. حالا نکو از 
این ناراحت اســت که چرا برای 
بازیکنــی که در فهرســت او قرار 

داشــته، با یک مربی دیگر مشورت 
شده است. طبیعتا این مربی انتظار 
دارد در زمینه خریــد بازیکن، حرف 

آخر را در استقلال بزند.

بازیکنی که نیامده، رفت! 
نحوه جدایی آریا برزگر از باشــگاه 
استقلال نیز برای ســرمربی این تیم 

بســیار ناراحت‌کننده بوده است. او به 
گفته خودش از توافق پشت پرده استقلال 
و نساجی برای این انتقال خبر نداشته و 

مدیران باشگاه قویا به این مربی اعلام کرده‌اند که این جدایی 
غیرقانونی بوده اســت! با این حال همین مدیران حاضر به 
شکایت از این بازیکن نشده‌اند و به مرور زمان مشخص شده 
که توافق نهایی در این خصوص بین دو باشگاه به شکل 
پنهانی و بدون نظر سرمربی صورت گرفته است. شاید 
هر مربی دیگری هم در جایگاه جواد، امروز به شدت 

از این موضوع عصبانی می‌شد.

دیگر دیر شده است
اگر در اولین روزهای حضور نکونام روی 
نیمکت استقلال برای او بازیکن خارجی 
می‌گرفتند، شرایط تیم به مراتب بهتر پیش 
می‌رفت. حالا اما علی خطیر تصمیم گرفته 
دو بازیکن خارجی بــرای این مربی جذب 
کند. سوال نکونام این است که چه چیزی 
نسبت به گذشته، متفاوت شده است؟ در این 
دو ماه استقلال نه درآمدی داشته و نه توانسته 
اسپانسری بگیرد. چطور دو ماه قبل، امکان خرید 
بازیکن خارجی برای این تیم وجود نداشت و حالا 
این امکان وجود دارد؟ نکو از این دو بازیکن، یک 
نفر را خریده و با گوســتاوو بلانکو قرارداد امضا 
کرده اســت. بازیکنی که البته هنوز به ایران 
نیامده و در این تیم دیده نمی‌شود. با این وجود 
او در مورد خرید نفر دوم تردید دارد. چراکه 
به باور او بازیکنان خوب بدون تیم نمی‌مانند 
و هر بازیکنی که تا امــروز بدون تیم مانده 

باشد، حتما مشکلی داشته است.

همه، به جز استقلال
جواد نکونام از یک مســاله کلیدی دیگر هم شــاکی به 
نظر می‌رســد. اینکه تقریبا همه باشگاه‌های مدعی به سهم 
خودشان از سقف بودجه رد شــده‌اند اما مدیران استقلال 
اصرار دارند که این ســقف باید به هر قیمتی حفظ شــود. 
حداقل در مورد تیمی مثل ســپاهان، می‌توان ادعا کرد که 
خبری از رعایت ســقف نیســت اما به هر حال این موضوع 
در استقلال، شکل و شــمایل دیگری دارد و این تیم، شبیه 
تیم‌های مدعی به نظر نمی‌رسد. البته که نکو پشت تیمش 
ایســتاده و معتقد اســت که این تیم با اضافه شدن بلانکو و 
یک بازیکن دیگر، بــرای قهرمانی مبــارزه خواهد کرد اما 
اینکه از بین مدعی‌ها ســقف بودجه فقط خط قرمز باشگاه 
 اســتقلال بوده، از نگاه این مربی مســاله انتقادبرانگیزی 

به نظر می‌رسد.

مشورتی که وجود ندارد
اســتقلال که بعد از جدایــی علیرضا رضایی و ســینا 
سعیدی‌فر با مشکل گلر ســوم روبه‌رو بود، داستان عجیب 
دیگری را هم روی خط دروازه داشت. ظاهرا مدیران باشگاه 
بدون اطلاع نکو، یک گلر را به تمرین تیم برده‌اند. محمدجواد 
کیا یک جلســه هم با آبی‌ها تمرین کرده اما چون این ماجرا 
بدون اطلاع نکو صورت گرفته، این مربی بازیکن را به خانه 
فرستاده است! جواد مثل هر مربی حرفه‌ای دیگری، قصد دارد 
تصمیم‌گیرنده نهایی تیمش باشد و طبیعی به نظر می‌‌رسد که 
نتواند با چنین رفتارهایی کنار بیاید. این میزان تصمیم‌های 
غیرمنتظره و بدون مشورت از سوی مدیران باشگاه نیز در نوع 

خودش عجیب به نظر می‌رسد.

همه دلایل مهم ناراحتی نکو از خطیر

سلاطین هایجک!

اتفاق روز

»پسر، تو تسلیم نمی‌شوی«. این جمله را جوکوویچ در فینال ویمبلدون خطاب 
به کارلوس آلکاراز به زبان آورد اما به نظر می‌رسد چنین جمله‌ای، اساسا برای خود 
نوواک مناسب‌تر باشد. تنیسور بزرگ و چهره خارق‌العاده‌ای که مدتی کوتاه بعد از 
شکست در فینال ویمبلدون، به نقطه اوج برگشت و این بار توانست قهرمانی یو.اس 
اوپن را جشن بگیرد. خیلی‌ها در انتظار تماشای فینال دوباره‌ای بین دو مرد اول 
تنیس دنیا یعنی نوواک و آلکاراز بودند اما کارلوس در نیمه‌نهایی روبه‌روی مدودف 

شکست خورد و این مساله، شانس جوکوویچ را برای قهرمانی بیشتر کرد. 
نوله در فینال، حتی یک ست را هم از دست نداد و در سه ست متوالی، حریف‌ را 
کنار زد تا به روندی خیره‌کننده در بردن گرنداسلم‌ها ادامه بدهد. صربیناتور حالا 

از پنج گرنداسلم اخیر، قهرمان چهار دوره شده و با 24 قهرمانی گرنداسلم، در تاریخ 
تنیس دست‌نیافتنی به نظر می‌رسد.

این تنیسور 36 ساله، پیرترین قهرمانی است که توانسته روی سکوی اول یو.اس 
اوپن قرار بگیرد. شاید نادال فقط روی خاک رس درخشان بود و فدرر هم لحظه‌های 
خاص خودش را داشت اما جوکر، تقریبا در همه تورنمنت‌ها استثنایی بوده و در 
همه گرنداسلم‌ها، درخشان ظاهر شده است. جوکوویچ حالا رکورددار بیشترین 
هفته‌های صدرنشینی در رنکینگ تنیس هم به شمار می‌رود. او پس از 30 سالگی، 
12 افتخار بزرگ به دست آورده و این مساله‌ای نیست که بتوان به سادگی از کنارش 
عبور کرد. در حقیقت بالا رفتن ســن نه‌تنها تاثیر منفی روی عملکرد این ستاره 
نداشته، بلکه تجربه زیادی هم به او داده و موجب شده که نوله، همچنان در دنیای 

تنیس به حرکات اعجاب‌آورش ادامه بدهد. 
نکته جالب دیگر در مورد این ستاره، عملکرد فردی‌اش روبه‌روی دو نفر دیگر 
از بهترین‌های این عصر بوده اســت. نوله مقابل فدرر 27 بار برده و 23 بار بازنده 
شده است. او 30 بار هم نادال را شکست داده و 29 بار روبه‌روی این حریف شکست 

خورده اســت. در حقیقت او در بازی‌های رودررو، آمار بهتری از هر دو نفر دارد. او 
همچنین بیشتر از هر تنیسور دیگری، در فینال‌های گرنداسلم حاضر بوده است. 
همه این ماجرا، نوله را به گزینه‌ای برای تبدیل شدن به بهترین تنیسور تاریخ بدل 

می‌کنند.
شاید حسرت بزرگ در زمان تماشــای دیدارهای نوواک، این باشد که دوران 
درخشــان او در تنیس هم بالاخره به پایان خواهد رســید. او همین حالا نیز به 
ســال‌های پایانی‌اش در تنیس نزدیک شده اســت. با این وجود بی‌تردید همه 
مخاطبان این ورزش برای سال‌ها از حرکات خاص و قدرت بدنی مثال‌زدنی تنیسور 
صربستانی لذت برده‌اند. او وقتی دوران حرفه‌ای را شروع کرد که خیلی‌ها تصور 
می‌کردند محال است کسی به 20 گرنداسلم برسد و ستاره‌ای به جز فدرر، شانس 
انجام این کار را داشته باشد اما حالا تعداد گرنداسلم‌های این ستاره به 24 رسیده و 
احتمال دارد که در آینده بیشتر هم شود. نوواک یک ستاره درخشان و یک چهره 
تکرارنشدنی در دنیای تنیس به حساب می‌آید. مردی آتشین که با راکت تنیس 

معجزه می‌کند و به خیره کردن چشم‌ها ادامه می‌دهد.

نوله، قله‌ها را ترک نمی‌کند

هنوز هم »بهترین« است

چهره به چهره

پدیده‌ای که وزنه‌برداری ایران را طلایی کرد

آهن، تسلیم شد!

آریا طاری


